

### باز دار ندگی با وعده صادق



مصطفی قزلبانی

کارشناس سیاسی

حمله اخیر جمهوری اسلامی ایران به سرزمین‌های اشغالی، اتفاقی بود که در قالب «دفاع مشروع» و با هدف احیای قدرت‌بازدارندگی جمهوری اسلامی ایران در برابر رژیم منحوس صورت گرفت که با توجه به ماهیت، شدت، دامنه و پیامدهای این حمله، می‌توان آن را موفق دانست. این حمله، یازده‌زدندگی دارای چهار رکن است که جمهوری اسلامی ایران در عملیات اخیر بنا دقت، ظرافت و البته قدرت و

قاطعیت توانست آنها را به تصویر بکشد. از کان بازدارندگی عبارت‌انداز:
۱. قابلیت، به معنای داشتن ظرفیت‌های لازم برای پاسخ به حمله طرف مقابل. در توضیح قابلیت جمهوری اسلامی برای پاسخ به تهدیدهای صهیونیست‌ها می‌توان به قدرت بر تابه‌های ایران در عبور از لایه‌های مختلف پدافندی یا وجود همکاری چند کشور با صهیونیست‌ها در رهگیری بر تابه‌ها و همچنین، طی مسافت بالا و با وجود داشتن زمان کافی برای رهگیری این بر تابه‌ها اشاره کرد.

۲. اعتبار، یعنی داشتن اراده لازم برای ارائه پاسخ معتبر به تهدیدهای طرف مقابل. در این زمینه نیز می‌توان به اراده جمهوری اسلامی ایران برای پاسخ به طرف مقابل که یک قدرت اتمی محسوب می‌شود که اتفاقاً از حمایت قدرت‌هایی چون امریکا انگلیس، فرانسه و برخی رژیم‌های منطقه نیز برخوردار است. در واقع، رویارویی با قدرتی با این مختصات، نشان‌دهنده اراده راسخ جمهوری اسلامی ایران برای موازنه‌سازی تهدیدهای‌باشد.

۳. ثبات، که در این زمینه به‌ویژه زمانی یک اقدام بازدارنده تلقی می‌شود که محاسبات رهبران طرف مقابل را تغییر داده باشد. در جریان عملیات وعده صادق رکن ثبات نیز به‌خوبی نمایان شد، زیرا طرف مقابل با اذعان به توانایی در برابر حملات ایران، حتی قبل از انجام عملیات، به شیوه‌های مختلف و از طریق کشورهای ثالث تلاش کرد تا این حمله با انجام نشود یا به صورت بسپاری محدود انجام شود، اما در نقطه مقابل، جمهوری اسلامی ایران با انجام یک عملیات دقیق و حساب شده و در عین حال، تقریباً گسترده، محاسبات طرف مقابل را به هم ریخت، به گونه‌ای که صهیونیست‌ها اعتراف کردند که انتظار انجام چنین عمله‌ای از سوی ایران نداشتند. مبتنی بر این مهم، طرف مقابل به این نتیجه رسید که توان رویارویی با جمهوری اسلامی ایران را ندارد. بر این اساس، در جریان حادثه اخیر اصفهان، که بیشتر به طر یک‌رقه‌بازی شباهت داشت، طرف مقابل ترجیح داد از پذیرش مسئولیت آن سر باز زند.

۴. ارتباط، به معنای انتقال پیام به طرف مقابل درباره اهداف و به‌ویژه ارسال این پیام که در صورت ادامه تهدیدات وی، پاسخ محکم‌تری را دریافت وعده صادق آن بود که با نمایش توانمندی و اراده خود در پاسخ واقدامات رسانه‌ای درباره اهداف عملیات وعده صادق بود که این نیز به‌خوبی تسبیم و اجرا شد.

با توجه به آنچه گفته شد، در اقداماتی که به منظور بازدارندگی صورت می‌گیرد، اصل ارتباط پیام مبتنی بر داشتن قابلیت و اراده لازم برای پاسخگویی به تهدیدات وی مهم‌ترین موضوع است. بر این اساس، عملیات وعده صادق به صورت محدود انجام شد. از این رو، برخلاف تصور عمومی، اساساً جمهوری اسلامی در حمله به مواضع صهیونیست‌ها صد پاسخ گسترده نبوده است.

نکته مهم‌تر آنکه بازدارندگی معطوف به جلوگیری از جنگ است. پس پاسخ بازدارنده باید به گونه‌ای باشد که مانع از جنگ شود؛ در هفد پذیر تغییر محاسبات طرف مقابل است. بر این اساس، هدف جمهوری اسلامی ایران صیاحت وعده صادق آن بود که با نمایش توانمندی و اراده خود در پاسخ به تهدیدهای طرف صهیونیستی، نظام محاسبات آن را در مقابل ایران تغییر دهد تا این پس غلطی از سوی آن علیه ایران سر نزنند.

## مخیر آخر



رئیس ستادکل نیروهای مسلح:

### وعده صادق تأثیرات راهبردی در منطقه و جهان داشت

رئیس ستادکل نیروهای مسلح با اشاره به اینکه وضعیت منطقه قبل و بعد از اقدام تلافیحی جوانه ایران به مناطق حساس و پایگاه نظامی رژیم صهیونیستی تغییر کرده است، گفت: با نشان دادن اراده ملی علیه این رژیم، تأثیرات راهبردی در سطح منطقه و جهان رقم خورد.

به گزارش ایرنا، سردار سرلشکر پاسدار محمدرضا باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در آیین رونمایی از طرح جامع دانشگاه عالی دفاع ملی که با حضور مقامات لشکری و دانشجویی برگزار شد، با تأکید بر اینکه در شرایط محاسبات کنونی منطقه، دانشگاه عالی دفاع ملی باید شرایط آینده کشور و منطقه را مورد بررسی قرار دهد، اظهار داشت: وضعیت منطقه قبل و بعداز اقدام تلافیحی جوانه و تنبیهی جمهوری اسلامی ایران به مناطق حساس و پایگاه نظامی رژیم صهیونیستی تغییر کرده است. وی پیروزی‌های رزمندگان اسلام را در عملیات «وعده صادق» که پاسخ محکمی به جنایات اخیر رژیم صهیونیستی انجام گرفت، تبریک گفت و عنوان کرد: این پاسخ با نشان دادن اراده ملی علیه رژیم رقم خورد و؛ بحمدالله تأثیرات راهبردی در سطح منطقه و جهان داشت.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح خاطر نشان کرد: نیروهای مسلح، احتمالات و سناریوهای مورد عملیاتی مورد مطالعه و بررسی دقیق قرار می دهند و دانشگاه عالی دفاع ملی باید در سطح راهبردی این موضوعات را مورد توجه خود قرار دهند.

سرلشکر باقری با اشاره به اینکه دانشگاه عالی دفاع ملی به عنوان عالی‌ترین دانشگاه نیروهای مسلح که مسئولیت تربیت فرماندهان و مدیران عالی نیروهای مسلح و همچنین مدیران عالی کشوری را در مباحث راهبردی بر عهده دارد، در مسیر رشد و ارتقا قرار گرفته است، افزود: دانشگاه عالی دفاع ملی در تربیت فرماندهان، مقامات و سایر نیروها و همچنین در نظرفر برداری و کرسی‌ها باید بالاترین سطح مورد نظر و توجه قرار دهد و باید دائماً در جهت کیفی‌سازی و عمق بیشتر مطالب و کارهای پژوهشی کار کنیم و به پیش برویم. وی با بیان اینکه طرح جامع دانشگاه دفاع ملی جزو اسناد اساسی و مادر برای دانشگاه محسوب می‌شود و عالی‌ترین ظرفیت آن است که در دانشگاه باید مورد اجرا قرار بگیرد، خاطر نشان کرد: این طرح طی بیش از یک سال کار تهیه و محضر مقام معظم و تهری تقدیم شد و توسط ایشان مطالعه و مورد نقد قرار گرفت و با احداثی در آن ابلاخ فرمودند و نهایتاً به تصویب معظم‌له رسید که امروز از این طرح رونمایی شد.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تأکید کرد: ده همه ما باید بر اجرای دقیق طرح جامع دانشگاه تلاش کنیم و به طور قطع این طرح موجب ارتقای هر چه بیشتر دانشگاه خواهد شد.

# ۲۰

📰 **خبر اول**

**رئیس‌جمهور در ادامه سفر دو روزه به پاکستان، روز پر ترافیکی را پشت سر گذاشت. دیدار با رئیس‌جمهور پاکستان، رئیس‌مجلس ملی، رئیس‌مجلس سنا، دیدار با جمعی از نخبگان علمی، فرهنگی، مذهبی و اقتصادی پاکستان، دیدار با فرمانده ارتش پاکستان، سرویز ایالت پنجاب و دیدار با نخبگان علمی و فرهنگی ایالت پنجاب و همچنین ادای احترام به اقبال لاهوری شاعر پر آوازه پاکستان، از جمله برنامه‌های دکتر رئیسی بود. رئیس‌جمهور کشورمان در این دیدارها، پیوندهای عمیق فرهنگی، تمدنی و اسلاهی میان ایران و پاکستان را از مهم‌ترین اشتراکات دو کشور توصیف کرد و گفت جریان‌های افراطی دشمنان مشترک ایران و پاکستان هستند. او همچنین ضمن تأکید بر روابط دو جانبه و همسویی و همکاری در موضوعات مهم بین‌المللی از جمله مسئله فلسطین، به سران رژیم صهیونیستی هشدار داد: «گر رژیم صهیونیستی بار دیگر دست از یسا خطا و تعرضی به خاک مقدس ایران کند، وضعیت متفاوت خواهد بود و معلوم نیست دیگر چیزی از این رژیم باقی بماند.»**

رئیس‌جمهور در نخستین روز سفر به پاکستان، پس از دیدار با نخست‌وزیر و حضور در نشست خبری، در دیدار «أصف علی زرداری» رئیس‌جمهور این کشور، اشتراکات مذهبی، فرهنگی و تمدنی دو ملت ایران و پاکستان را از جمله عوامل مهم در تحکیم پیوندها و زمینه‌ساز توسعه و تعمیق روابط میان دو کشور عنوان کرد. رئیسی با تأکید بر عزم مقامات عالی‌جمهوری اسلامی ایران و پاکستان بر توسعه و ارتقای سطح روابط تجاری و اقتصادی، حفظ ثبات و امنیت پایدار و از جمله زمینه‌ها و ملزومات تحقق اهداف اقتصادی عنوان کرد و با بیان اینکه ایران اسلامی امنیت پاکستان را امنیت خود می‌داند، بر لزوم بهره‌گیری از ظرفیت و فرصت مرزهای مشترک میان دو کشور در جهت اتفاع دو ملت تأکید کرد.

أصف علی زرداری، رئیس‌جمهور پاکستان نیز در این دیدار عشق و دلدادگی دو ملت ایران و پاکستان به اهل بیست علیهم‌السلام به‌ویژه حضرت رضا (ع) را موجب تحکیم برادری میان دو کشور دانست و با تأکید بر علاقه‌مندی کشورش به توسعه و ارتقای روابط با جمهوری اسلامی ایران در همه زمینه‌ها، بر اراده مسئولان پاکستان برای گشودن فصل جدیدی از روابط با ایران در این راستا تأکید کرد. رئیس‌جمهور پاکستان همچنین ضمن محکومیت جنایات رژیم غاصب صهیونیستی علیه مردم بی‌دفاع غزه، بر مخالفت دولت پاکستان نسبت به هر گونه دخالت خارجی در منطقه تأکید کرد.

**ملت ایران راه مقاومت را در پیش گرفت**

رئیس‌جمهور همچنین عصر دوشنبه به وقت محلی، در دیدار سردار ایاز صادق، رئیس‌مجلس ملی پاکستان که در محل اقامت رئیس‌جمهور انجام شد، با اظهار امیدواری نسبت به اینکه این سفر گامی در جهت توسعه و تقویت روابط دو کشور را در تسهیل و تسریع ارتقای روابط فی‌مابین مهم و مؤثر عنوان کرد. رئیسی با بیان اینکه در برابر دشمنی‌های دشمنان دو راه تسلیم یا مقاومت وجود دارد، افزود: در فلسطین نیز عده‌ای راه سازش را در پیش گرفتند و عده‌ای راه مقاومت که هزینه‌سازش به مراتب از مقاومت بیشتر است. جمهوری اسلامی ایران از سوی دیپلماسی و میز مذاکره ار تک‌کرد و از سویی دیگر در برابر فشارها و تحریم‌های امریکایی‌ها گزینه مقاومت و ایستادگی را بر گزید و از حقوق خود کوتاه نیامد، در نتیجه امروز شاهد رشد درصدی اقتصاد ایران هستیم و مقامات رسمی امریکایی اعتراف می‌کنند که سیاست فشار حداکثری علیه ایران شکست خورده است.

سردار ایاز صادق نیز در این دیدار از طرف خود و احزاب مختلف پاکستانی به دکتر رئیسی خوشامد گفت و اظهار داشت: هیچ‌کدام از احزاب پاکستانی، چه احزاب همسوی دولت و چه احزاب اپوزیسیون، مخالف روابط دوستانه با جمهوری اسلامی ایران نیستند.

**جریان‌های افراطی**

**دشمنان مشترک ایران و پاکستان**

سید ابراهیم رئیسی در ادامه برنامه‌های سفر به پاکستان، در دیدار آقای یوسف رضا گیلانی، رئیس‌مجلس سنای پاکستان، که در محل اقامت رئیس‌جمهور انجام شد، با بیان اینکه احساس مردم ایران نسبت به مردم پاکستان فراتر از احساس همسایگی و متکی بر اشتراکات فرهنگی، دینی و اعتقادی عمیق است، دوست شمردن دوستان، یکدیگر و دشمن شمردن دشمنان یکدیگر را جلوه‌ای از نگاه احساس و استنباط مشترک میان دو ملت توصیف کرد. رئیس‌جمهور راه‌اندازی و گسترش جریان‌های افراطی را از جمله راهبردهای دشمن برای ایجاد اختلاف و تفرقه میان کشورهای منطقه از جمله ایران و پاکستان و اظهار داشت: دشمن با بهانه‌های مختلف، از جمله حقوق بشر به دنبال ایجاد و بنیاهدای اسلام‌هراسی است، اما وقایع امروز غزه چهره بدون نقاب و تروش امریکایی‌ها و غربی‌ها را به جهانتان نشان داد.

گیلانی نیز در این دیدار با سپاسگزاری از سفر دکتر رئیسی به پاکستان و با بیان اینکه این سفر باعث تقویت تحول در مناسبات دو کشور خواهد شد، گفت: ایران اولین کشوری بود که استقلال پاکستان را به رسمیت شناخت و امروز دو کشور در محاسبات و عرصه‌های منطقه‌ای و بین‌المللی از جمله نسبت به مسئله فلسطین مواضع مشترکی دارند.

**طوفان الاقصی محاسبات دشمن را به مهر ریخت**

دیدار با جمعی از نخبگان علمی، فرهنگی، مذهبی و اقتصادی پاکستان از دیگر برنامه‌های رئیس‌جمهور در سفر به پاکستان بود. رئیسی در این دیدار با بیان اینکه اشتراکات فرهنگی و تاریخی عمیق پیوندهای میان دو ملت ایران و پاکستان را ناگسستنی کرده است، تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران پرچم خداخواهی، عدالت‌خواهی و حق‌خواهی را برافراشت و تمام مردمی که از ظلم و ستم نابق در سراسر عالم به ستودا آمده بودند، دل‌داده نظامی شدند که

# پایسته

سرویس سیاسی، ۶۰۰۸۵۲۳۰

رئیس‌جمهور در دیدار رئیس‌مجلس سنای پاکستان:

# جریان‌های افراطی دشمنان مشترک ایران وپاکستان هستند



پرچم مبارزه با ظلم و استعمار و هدف بزرگ دفاع از حق و عدالت را برافراشته بود. وی با اشاره به سابقه ۷۵ساله کشتار، ویرانی و مظالم فراوان رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم فلسطین با حمایت‌های بی‌چون و چسرای امریکایی‌ها و کشورهای غربی گفت: صهیونیست‌ها و حامیان آنها تصور می‌کردن بسا عادی‌سازی روابط با برخی کشورهای اسلامی مسئله یک تاریخ، غضب و ویرانگری و کشتار به حاشیه می‌رود، اما طوفان الاقصی همه محاسبات و تصورات آنها را برهم زد.

**ادای احترام به اقبال لاهوری**

رئیس‌جمهور همچنین در دومین روز از سفر رسمی خود به پاکستان با عزیمت به شهر لاهور مرکز ایالت پنجاب این کشور، ضمن حضور در مجموعه قلعه شاه‌ی این شهر، با تقدیم تاج گل به آرامگاه اقبال لاهوری ادای احترام و پس از فراتر افتح برای ایشان، دفتر یادبود این مجموعه را نیز افتتاح کرد.

رئیس‌جمهور همچنین در دومین روز سفر خود به شهر بزرگ تاریخی لاهور در ایالت پنجاب سفر کرد و در مجموعه تاریخی و فرهنگی قلعه شاه‌ی واقع در این شهر که مجموعه‌ای از بناهای ملی، مذهبی و فرهنگی را شامل می‌شود، حضور یافت. رئیس‌جمهور با همراهی سرویز و جمعی از مقامات محلی و با استقبال یگان تشریفات بر سر مرز مرحوم محمد اقبال مستند داد لاهوری حضور یافت و ضمن ادای احترام با اهدای تاج گل، برای ایشان فاتحه قرائت کرد و دفتر یادبود این مجموعه را نیز امضا کرد.

**مرز صلح و دوستی است**

رئیس‌جمهور در حاشیه سفر رسمی رئیس‌جمهوری اسلامی ایران به این کشور به دیدار دکتر سید ابراهیم رئیسی رفت. بحث طرفین در درجه اول بر موضوعات مورد علاقه مقابل، به‌ویژه صلح منطقه‌ای، ثبات و امنیت مرزی متمرکز بود. هر دو طرف بر ضرورت تقویت همکاری‌های دو جانبه و در عین حال تلاش مشترک برای ثبات منطقه‌ای و شکوفایی اقتصادی توافق کردند. دکتر سید ابراهیم رئیسی نیز تأکید کرد: ایران و پاکستان با تقویت همکاری‌های فی‌مابین قوای مسلح می‌توانند صلح و ثبات را برای دو ملت و منطقه به ارمغان آورند. فرمانده ارتش پاکستان مرزهای

## 📰 ویژه

# اعتراف تلویحی هم‌میهن: آشوب‌های ۷۸ کار دوستان ما بود!

بپاه‌رسان‌های مجازی نبود؛ کانال تلگرامی و صفحات اینستا و توئیتر نبود. چه مقایسه غلطی است که یک رسانه اتفاق ۲۴ سال قبل را بی‌توجه به رسانه‌های نوین و پیشرفت عجیب و غریب رسانه‌ای به‌فصل کنونی رسانه‌ای ربط بدهد؟ یک نکته قابل تأمل هم این میان وجود دارد. این ادعا که سال ۷۸، ۹۵درصد مرجعیت رسانه در داخل بود یک معنای نهفته هم دارد و آن اینکه آشوب‌های تیر ۷۸ در اثر تحریک رسانه‌های داخلی و در واقع روزنامه‌های زنجیره‌ای آن زمان بود. چه آنکه به قول هم‌میهن رئیسی توجهی به رسانه‌های خارج از ایران نداشت. و این امر تأیید ادعای نظام است که «بعضی از این مطبوعاتی که امروز هستند، پایگاه‌های دشمن‌اند، همان کاری را می‌کنند که رادبو و تلویزیون‌های بی‌بی‌سی و امریکا و رژیم صهیونیستی می‌خواهند بکنند.» آیا اصلاًحط‌بلان مسئولیت این ترویش اذهان عمومی را می‌پذیرند؟

از قضا اعتبار زدایی از رسانه‌های داخلی را اصلاح‌طلبان پیش‌برند و چنان علیه صدواسیمو سایر رسانه‌ها موج تخریب راه‌انداختند که اگر همین هماهنگی را در تخریب‌های رسانه‌های فارسی زبان ضد ایرانی داشتند، شاید اکنون فضای رسانه‌ای کشور این نبود. «سیمای لاریجانی تعطیل باید گردد» باخارج لاریجانی از جلسات هیئت دولت خاتمی بروز تنها بخشی از این تخریب‌هاست. حال

خبر تلویزیون بی‌بی‌سی فارسی نبود؛ منو تو هم نبود؛

د ر رسانه را صرفاً بر دوش دیگران انداخت!

## گزیده‌خبر

رئیس سازمان بسیج مستضعفین:

### آینده جهان از شب عملیات وعده صادق تغییر کرد

آینده جهان از شب عملیات وعده صادق تغییر کرد و مسیر جدیدی پیشی روی جهان است.

به گزارش سپاه نیوز، همایش بزرگ تبیینی با عنوان «همپای طوفان» در مصلا امام خمینی(ره) شهر کردمرکز استان چهارمحال و بختیاری برگزار شد. در این مراسم که به مناسبت بزرگداشت سومین سالگرد شهادت سردار سپیدمحمد حجازی، سردار زاهدی، عروج همرزم شهیدان و فرمانده دلاور دفاع مقدس حاج محمد کیانی (جمعه علی) و سالروز تأسیس سپاه شکست‌ناپذیر واقع‌طیس وشکست‌رژیم صهیونیستی در عملیات وعده صادق برگزار شد، سردار سر تیپ پاسدار غلام‌رضا سلیمانی، رئیس‌سازمان بسیج مستضعفین اظهار داشت: مردم غزه امروز با الگوگیری از شهیدان حجازی و زاهدی این مجاهدت‌ها را انجام می‌دهند. وی با بیان اینکه ۶۵ سال قلم گسترده در فلسطین و غزه اتفاق افتاده‌است، عنوان کرد: این نشان از رفتارهای وحشیانه رژیم کدک‌کش صهیونیستی است، اشغالگری و آدم‌کشی در کارنامه این رژیم ثبت شده‌است.

رئیس‌سازمان بسیج مستضعفین با اشاره به اینکه باز پیروزی انقلاب اسلامی، موج جدیدی در جبهه مقاومت و سرزمین‌های اشغالی به‌وجود آمد، مطرح کرد: امروزه جبهه مقاومت یک قدرت مجیز در مقابل اشغالگران است و از یمن تا لبنان و سوریه و عراق آمادگی رویارویی با استکبار جهانی را دارند.

کرده است، گفت: در طول پس از انقلاب اسلامی، ملت ایران اسلامی به قدرت‌الهی دست پیدا کرده‌از برنامه‌ریزی دقیق و تحول‌آفرین برخوردار است.وی با تأکید به اینکه جهان از شب عملیات وعده‌صادق تغییر کرد و مسیر جدیدی پیش روی جهان است، افزود: طوفان الاقصی یک شکست غیرقابل ترمیم برای رژیم صهیونیستی به فرموده مقام معظم رهبری بود، عملیات وعده‌صادق روند خروج ساکنان سرزمین‌های اشغالی را در مرحله جدیدی قرار داد. رئیس‌سازمان بسیج مستضعفین با اشاره به اینکه به ادعای دوست و دشمن، رژیم صهیونیستی شکست خورده و نمی‌تواند به موقعیت قبلی خود برگردد، مطرح کرد: حتی با غوغای رسانه‌ای نمی‌توانند، دستورال‌های عظیم عملیات وعده‌صادق را کوچک‌نشان دهند. پیامدهای راهبردی این عملیات در آینده نزدیکی مشخص خواهد شد.

## گزیده‌خبر

جعفر بزرگر

اعتراف افسر موساد

### قدرت موشک‌های ایران

### پیش‌از عملیات وعده‌صادق است

**عملیات وعده صادق همچنان محل بحث و تحلیل در رسانه‌های بین‌المللی و رسانه‌های رژیم صهیونیستی است تا بلکه از قبل این تحلیل‌ها و از نتایج آن در بایند که چگونه در حمله به کنسولگری ایران در دمشق دچار خطای محاسباتی شده و واکنش نظامی مستقیم ایران را پیش‌بینی نکردند.**
**نکته بعدی مهم زیر سؤال بردن قدرت بازدارندگی اسرائیل است که عملیات وعده صادق نشان داد**
**اگریند آه‌نین رژیم صهیونیستی در کنار سپردفاع هوایی متحدها آن سست‌تر از آن است که حتی موشک‌های نسل قدیم ایران را به صورت کامل رهگیری کند چه رسد به موشک‌های نسل جدید که هنوز به کار گرفته نشده‌اند.**
**وعده صادق بعد از عملیات طوفان الاقصی دومین ضربه مهلک به قدرت بازدارندگی رژیم صهیونیستی بود که همیشه از بدو تا نسین خود دغذغه امنیت داشته و برای چنین موجودیتی این ضربات نابود کننده است.**

همین زیر سؤال رفتن قدرت بازدارندگی رژیم صهیونیستی را رسانه‌های این رژیم موضوع گفت‌وگوهای خود با تحلیلگران نظامی امنیتی قرار دادند. یکی از افسران سازمان جاسوسی موساد اسرائیل در همین گفت‌وگوها شعرا، رجز خوانی‌های مضحک مقامات سیاسی این رژیم متناسب بدهد. اما در ادعای صهیونیستی است که این عملیات پاسخی متناسب بدهد. آنها از تمام توان خود استفاده کردند به هر حال می خواهند همیشه یک عنصر غفلتگری برای ارائه دلشبه باشند» حزب‌الله هم‌همیشه یکی از نگرانی‌های مهم اسرائیل است. در همین برنامه مجری می پرسد ایران چرا از حربه‌الله برای جواب دادن استفاده نکرد. پاسخ افسر موساد قابل تأمل است «آنها می‌خواستند بگویند که من ایران می‌خواهم از دور جواب بدهم و نمی‌خواهم از طریق نیروی نیابتی یعنی نصرالله اقدام کنم». این سخنان نشان می‌دهد که مقامات امنیتی و نظامی رژیم صهیونیستی کاملاً بی‌پام وند و مسئولان ارتش در رفت کردند. او ادامه می‌دهد «من ایران هستم. من جمهوری اسلامی ایران هستم و دارای قدرت ک خودم جواب دهم. این دلیل اول اما دلیل دوم این است که آنها نصرالله را برای روزی که واقعا مجبور به جنگ یا چیزی شبیه به آن باشند گذاشتند یا برای پاسخ به حمله احتمالی اسرائیل. واکنش‌های بعدی گذاشتند»

**برخی فیلم‌های بی‌بی‌سی را ارتش اسرائیل حذف کرد**

بی‌بی‌سی فارسی هم بعداز عملیات وعده‌صادق سعی کرده در گفت‌وگو با مقامات اسرائیلی گزارش‌هایی در این زمینه تهیه کند و کسری ناجی خبرنگار گران شبکه در اسرائیل حضور دارد. ناجی با موفقیت ارتش اسرائیل بازدیدهایی از برخی پایگاه‌های این رژیم داشته و اعلام کرده که ارتش اسرائیل برخی از تصاویر و فیلم‌ها را حذف کرده و اجازه نداده که رسانه‌های شود. «دیروز من و یکی دیگر از همکارانم را ارتش اسرائیل به یک پایگاه نظامی در مرکز اسرائیل بردند. در این پایگاه بقایای دو موشک ایرانی راه ما نشان دادند. وقتی آنجا بودیم و فیلمبرداری تمام شد، فیلم‌های ما را بازبینی کرده و برخی را حذف کردند.»

**صف‌استغفای مقامات نظامی هر روز شلوغ تر می‌شود**

پس از ر‌ه‌های عملیات ۷کتبر و عملیات وعده‌صادق تنها متصرف به این تحلیل‌ها و اعتراف به قدرت نظامی ایران یا هشدار نسبت به ضعف نظامی رژیم صهیونیستی نیست بلکه صف‌استغفای مقامات نظامی و امنیتی این رژیم در حال تشکیل شدن است. چراغ اول را رئیس بخش اطلاعات نظامی ارتش رژیم صهیونیستی روشن کرد. رسانه‌های صهیونیستی استغفای آهارون هالویا، رئیس بخش اطلاعات نظامی ارتش صهیونیستی موسوم به امان در بی شکست او در جلوگیری از عملیات طوفان الاقصی در ۱۷تیر ۲۰۲۳ اعلام کردند. بر اساس اعلام این رسانه‌ها فرماندهی یگان ۸۲۰۰۰تشر رژیم صهیونیستی هم در صف برکناری و کنار رفتن از مسئولیت خوداست. یکی از تحلیلگران نظامی اسرائیل در مورد این استغفاها گفته که «ارتش اسرائیل در حال پرداخت تلافی است که به آن تعهد کرده بود و مسئولیت خود را دربار‌ه حوادث هفتم اکتبر می‌پذیرد.» تحلیل‌های همین رسانه‌ها نشان می‌دهد که استغفا به همین مورد ختم نخواهد شد و باید منتظر استغفاهای بیشتری باشیم که در نهایت ختم به کنار رفتن و محاکمه احتمالی نتانیاهو خواهد شد. اگر رژیم صهیونیستی عملیات طوفان الاقصی را با کشتار گسترده ساکنان غزه تلاش کرد در بین افکار عمومی خود رفع و رجوع کند و منطق بازدارندگی خود را دوباره ترمیم کند اما عملیات وعده‌صادق ضربه آخر را زد و به نظر می‌رسد باید منتظر تعمیق شکاف‌های مختلف در ساختار سیاسی و نظامی رژیم صهیونیستی باشیم.